附件:
关于委托中国科技大学举办
2016年在职专业硕士学位研究生班的通知
各省、自治区、直辖市地震局，各直属单位：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实“十二五”《防震减灾人才规划》，加强地震系统后备专业技术人员培养，提高专业技术人员学术水平和专业素质，2016年我局将继续委托中国科技大学举办在职专业硕士学位研究生班，现就有关事项通知如下：
一、报考对象及条件
报考须获得学士学位，并在获得学士学位后工作三年以上（截止到2016年1月），在本专业或相近专业领域工作，外语基础好，有培养前途，愿意继续从事防震减灾工作(不包括市县地震部门工作人员)。
二、招生、毕业
招生专业：地质工程，培养方向：地球物理及地震工程，课程设置以地球物理学相关内容为主。
招生人数：10人。
报考人员必须通过2016年12月举行的国家研究生入学考试，考试科目为：思想政治、英语一、数学二（正式考试时为高等数学，中国科技大学单独命题）、普通物理。通过考试者取得中国科技大学学籍。
学业完成后，通过论文答辩者，将颁发中国科技大学研究生毕业证。对于符合学位申请条件者，颁发地质工程硕士学位证书。
三、培养过程
学员学习分学位课程学习和撰写学位论文两个阶段，学位课程学习时间一年半，在中国科技大学完成；论文撰写时间约一年半，在本单位结合实际科研工作完成。论文指导老师由中国科大地球物理专业和学员单位各指派一位副高以上职称专家担任，其中中国科大导师为主导师，考生单位导师为副导师，也可单独由中国科大指派一位导师指导学生毕业论文。
四、费用
学员培养费每人约2.2万元，住宿费一年半约1500元，中国地震局补贴1.1万元，其余部分由学员所在单位和个人承担。
五、要求
请各单位根据人才培养计划择优推荐符合条件的人员积极备考，并于10月23日前将《2015年中国科技大学硕士学位研究生班报名表》报我司人才与教育处。并请报考人员于10月31日前登陆研究生招生网（http://yz.chsi.com.cn）报名。具体报名等相关事宜，请直接与中国科技大学胡银玉老师联系。
六、联系人及联系电话
人事教育司人才与教育处 杨柳
电话：010—88015502（传真88015592）
中国科技大学地球和空间科学学院 胡银玉老师
电话：0551-63601848

中国地震局人事教育司
2015年9月30日